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Ce guide pratique a été édité par l'association à but non lucratif, Wissant
Pays des 2 Caps. Il est imprimé à 7 000 exemplaires sur papier recyclé. Il
est distribué GRATUITEMENT et ne peut être vendu.

Reproduction des prédictions de marées du SHOM (Service Hydrographique
et Océanographique de la Marine) pour le port de Wissant, réalisée sous la
seule responsabilité de l’éditeur - Autorisation n° 2025-658.

Pour tout contact avec l’association qui édite ce livret ou pour un réassort
dans votre point de vente, envoyez un email à paysdes2caps@gmail.com

Si vous souhaitez figurer dans la prochaine édition 2027, rendez-vous sur 
https://www.paysdes2caps.com/livret-des-marees-wissant/ 

Retrouvez également ces horaires des marées sur l'application mobile  gratuite
WISSANT, disponible sur Google Play et App Store.

Avec l’aimable participation de la Mairie de Wissant pour la distribution de
ce livret en toutes boites aux lettres sur WISSANT.

Table des matières
Page 3 

Page 4 
Page 5 
Page 6 
Page 7 
Page 8 
Page 9 
Page 10 
Page 11 
Page 12 
Page 13 
Page 14
Page 15

Page 16
Page 17

Page 18
Page 19 
Page 20
Page 21

Page 22

Page 23

 © Photo de couverture par NSC Images / Nicolas Fasquelle -> nscenterprise.fr 

En savoir plus sur les marées / Le cycle des marées et les coefficients /
Le vocabulaire de la marée / Comment lire ce calendrier des marées

Horaires des marées - Janvier 2026
Horaires des marées - Février 2026
Horaires des marées - Mars 2026 
Horaires des marées - Avril 2026 
Horaires des marées - Mai 2026 
Horaires des marées - Juin 2026 
Horaires des marées - Juillet 2026 
Horaires des marées - Août 2026 
Horaires des marées - Septembre 2026 
Horaires des marées - Octobre 2026 
Horaires des marées - Novembre 2026 
Horaires des marées - Décembre 2026 

Les grandes marées 2026 & les phase de lune 2026
Les poissons et crustacés de saison

Calendrier trimestriel et vacances scolaires - 1er trimestre 2026
Calendrier trimestriel et vacances scolaires - 2ème trimestre 2026
Calendrier trimestriel et vacances scolaires - 3ème trimestre 2026
Calendrier trimestriel et vacances scolaires - 4ème trimestre 2026

Informations pratiques / Numéros utiles

Plan de Wissant



MH = Marée Haute  | MB = Marée Basse  | HAUT= Hauteur  | COEF = Coefficient de la marée

    A propos du changement horaire: les horaires affichés dans ce livret sont ceux
en vigueur (UTC + 1 et UTC +2), et tiennent déjà compte du changement d‘heure.

Par conséquent, les heures des marées affichées dans ce livret sont celles de
l‘heure d‘été (du dim 29 mars 2026 au dim 25 octobre 2026). Et de l'heure
d'hiver (du dim 26 octobre 2025 au dim 29 mars 2026; et du dim 25 octobre 2026
au dim 28 mars 2027 ).

On parle de marée haute quand la mer atteint son niveau le plus élevé. En
revanche, on parle de marée basse quand ce niveau est au plus bas.

Un lieu situé en bord de mer subit généralement 2 marées basses et 2 marées
hautes en 24h50. Pourquoi 24h50 ? Tout simplement parce que c'est le temps
que met la Lune, principale responsable des phénomènes des marées avec le
Soleil, pour faire le tour de la Terre.

Il y a donc deux cycles complets de marées par jour, la durée exacte d'un
cycle est de 12h25 et 14 secondes exactement, ce qui explique le décalage
d'heure entre les hautes et basses mer d'un jour à l'autre.

Les coefficients de marée sont exprimés (à marée haute) en centièmes sur
une échelle de 20 (morte eau) à 120 (vive eau). Ils représentent la variation
des différences de hauteur d’eau entre la pleine mer et la basse mer et
donnent une idée de l’amplitude de la marée.

Comment lire ce calendrier des marées ?

Le cycle des marées et les coefficients

En savoir plus sur les marées

La marée traduit la montée et la descente du niveau de la mer dans un même
endroit.

La terre est soumise à une force centrifuge, puisqu’elle tourne sur elle-même, et
à l’attraction gravitationnelle exercée par le soleil et la lune. La force résultante
de ses deux contraintes engendre un déplacement des masses océaniques.

Cependant, cette force varie selon les positions respectives de la lune, du soleil
et de la terre : la marée n’a donc pas toujours la même importance (l'amplitude
entre la pleine mer et la basse mer varie de jour en jour).

Le vocabulaire de la marée

Amplitude : différence entre la hauteur d'une pleine mer ou d'une basse mer et le
niveau moyen. Ce terme est souvent utilisé à tort pour désigner le marnage.
Basse mer  : niveau le plus bas atteint par la mer au cours d'un cycle de marée.
Etale : courte période où la mer reste constante (entre la fin de la marée montante et
le début de la marée descendante ou vice versa). C'est donc l'intervalle de temps
pendant lequel le niveau de la mer reste sensiblement stationnaire, on parle, selon le
cas, d'étale de basse mer et d'étale de pleine mer.
Marnage : différence entre la hauteur de la pleine mer et celle de la basse mer.
Marée de morte-eau : marée de faible amplitude - par opposition aux vives-eaux -
qui se produit lorsque la Lune, la Terre et le Soleil ne sont pas alignés.
Marée de vive-eau: marée de nouvelle et de pleine lune pendant laquelle le
marnage est maximum, on la qualifie de "grande marée".
Pleine mer: c'est la référence indiquée sur les horaires des marées pour désigner le
niveau le plus élevé atteint par la mer au cours d'un cycle.
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jeu 1
ven 2
sam 3
dim 4
lun 5
mar 6
mer 7
jeu 8
ven 9
sam 10
dim 11
lun 12
mar 13
mer 14
jeu 15
ven 16
sam 17
dim 18
lun 19
mar 20
mer 21
jeu 22
ven 23
sam 24
dim 25
lun 26
mar 27
mer 28
jeu 29
ven 30
sam 31

04:38
05:41
06:41
00:14
01:04
01:51
02:36
03:18
04:00
04:41
00:12
00:57
01:57
03:11
04:23
05:24
06:14
06:57
00:22
00:57
01:33
02:09
02:44
03:20
03:58
04:42
00:24
01:29
02:55
04:20
05:32

1.91
1.65
1.41
7.83
7.94
7.95
7.85
7.65
7.39
7.09
2.20
2.51
2.74
2.81
2.66
2.39
2.10
1.84
7.38
7.57
7.68
7.72
7.67
7.58
7.46
7.29
2.03
2.31
2.40
2.18
1.82

---
---
---
91
95
95
91
82
72
60
---
---
---
---
---
---
---
---
73
79
83
85
84
80
73
64
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

09:50
10:51
11:46
07:37
08:29
09:17
10:00
10:40
11:17
11:54
05:26
06:21
07:32
08:49
09:52
10:43
11:25
12:03
07:37
08:16
08:54
09:30
10:05
10:40
11:18
12:01
05:39
06:51
08:23
09:48
10:52

7.33
7.60
7.83
1.23
1.12
1.11
1.22
1.43
1.71
2.02
6.78
6.48
6.27
6.29
6.49
6.76
7.05
7.30
1.62
1.45
1.34
1.30
1.34
1.45
1.62
1.85
7.04
6.77
6.70
6.95
7.33

69
79
88
---
---
---
---
---
---
---
49
39
35
36
43
52
61
69
---
---
---
---
---
---
---
---
54
47
49
58
72

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

17:11
18:1

3
19:10
12:38
13:27
14:13
14:57
15:39
16:20
17:03
12:36
13:29
14:38
15:51
16:56
17:51
18:36
19:18
12:39
13:14
13:50
14:26
15:02
15:38
16:19
17:09
12:56
14:13
15:41
16:59
18:06

1.66
1.40
1.20
7.98
8.03
7.96
7.78
7.52
7.20
6.86
2.33
2.60
2.74
2.67
2.44
2.15
1.88
1.65
7.50
7.65
7.73
7.72
7.64
7.51
7.34
7.09
2.12
2.31
2.22
1.89
1.53

---
---
---
94
96
93
87
77
66
54
---
---
---
---
---
---
---
---
76
81
84
85
82
76
68
59
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

22:23
23:21
--:--

20:04
20:54
21:40
22:21
22:59
23:35
--:--

17:52
18:56
20:14
21:25
22:21
23:07
23:46
--:--

19:57
20:35
21:12
21:48
22:22
22:57
23:37
--:--

18:13
19:37
21:10
22:24
23:21

7.37
7.63
---

1.08
1.04
1.12
1.30
1.57
1.88
---

6.52
6.24
6.14
6.28
6.56
6.86
7.14
---

1.46
1.32
1.26
1.27
1.37
1.53
1.75
---

6.79
6.57
6.68
7.03
7.42

74
84
---
---
---
---
---
---
---
---
44
36
35
39
47
56
65
---
---
---
---
---
---
---
---
---
50
47
52
65
78

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
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Janvier 2026
DATE HEURE HAUT COEF HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF



11:45
07:33
08:22
09:03
09:38
10:10
10:38
11:06
11:38
12:20
06:18
07:55
09:24
10:23
11:08
11:46
07:21
08:00
08:37
09:13
09:47
10:21
10:57
11:38
12:31
06:35
08:26
09:50

Février 2026
dim 1
lun 2
mar 3
mer 4
jeu 5
ven 6
sam 7
dim 8
lun 9
mar 10
mer 11
jeu 12
ven 13
sam 14
dim 15
lun 16
mar 17
mer 18
jeu 19
ven 20
sam 21
dim 22
lun 23
mar 24
mer 25
jeu 26
ven 27
sam 28

06:37
00:10
00:54
01:35
02:14
02:51
03:25
03:57
04:32
05:15
00:44
02:00
03:40
04:58
05:53
06:40
00:04
00:39
01:13
01:48
02:22
02:57
03:34
04:18
05:14
01:05
02:40
04:15

DATE HEURE HAUT COEF

1.46
7.73
7.93
8.00
7.97
7.83
7.61
7.32
6.96
6.53
2.82
3.11
3.03
2.61
2.14
1.73
7.44
7.70
7.88
7.97
7.98
7.90
7.72
7.41
6.96
2.42
2.57
2.27

---
89
97
99
97
90
79
66
52
39
---
---
---
---
---
---
77
87
94
97
96
91
81
67
52
---
---
---

MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB

7.67
1.18
1.00
0.94
1.01
1.19
1.47
1.80
2.18
2.59
6.09
5.86
6.07
6.49
6.92
7.30
1.42
1.18
1.01
0.94
0.98
1.13
1.39
1.75
2.16
6.49
6.40
6.79

84
---
---
---
---
---
---
---
---
---
28
25
33
45
59
71
---
---
---
---
---
---
---
---
---
41
42
55

MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH

19:07
12:31
13:14
13:55
14:32
15:08
15:41
16:14
16:52
17:43
13:23
14:55
16:24
17:28
18:17
19:01
12:21
12:56
13:30
14:05
14:39
15:15
15:55
16:44
17:51
13:52
15:32
16:57

1.22
7.91
8.02
8.02
7.91
7.69
7.41
7.06
6.64
6.18
2.96
3.06
2.76
2.30
1.87
1.51
7.59
7.81
7.94
7.98
7.92
7.77
7.51
7.10
6.59
2.48
2.39
1.95

---
94
99
99
94
84
73
59
46
33
---
---
---
---
---
---
82
91
96
97
94
86
74
60
46
---
---
---

MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB

--:--
19:59
20:43
21:21
21:55
22:24
22:51
23:19
23:54
--:--

19:05
20:48
21:58
22:48
23:28
--:--

19:40
20:18
20:55
21:30
22:03
22:37
23:14
23:59
--:--

19:31
21:15
22:22

---
1.02
0.93
0.95
1.09
1.34
1.65
2.00
2.40
---

5.81
5.84
6.22
6.68
7.10
---

1.24
1.04
0.92
0.92
1.03
1.26
1.59
2.01
---

6.25
6.46
6.94

---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
25
28
39
52
65
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
39
47
62

MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF
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dim 1
lun 2
mar 3
mer 4
jeu 5
ven 6
sam 7
dim 8
lun 9
mar 10
mer 11
jeu 12
ven 13
sam 14
dim 15
lun 16
mar 17
mer 18
jeu 19
ven 20
sam 21
dim 22
lun 23
mar 24
mer 25
jeu 26
ven 27
sam 28
dim 29
lun 30
mar 31

7.26
7.63
7.87
0.95
0.91
0.96
1.11
1.36
1.69
2.08
2.53
2.96
5.67
5.85
6.35
6.87
7.31
7.66
1.02
0.85
0.78
0.82
1.01
1.33
1.77
2.23
6.34
6.39
6.81
7.25
7.56

70
84
94
---
---
---
---
---
---
---
---
---
21
28
42
58
73
87
---
---
---
---
---
---
---
---
39
43
56
70
82

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

Mars 2026
05:32
06:34
07:24
00:36
01:12
01:47
02:19
02:49
03:18
03:48
04:26
05:23
01:01
02:49
04:23
05:22
06:09
06:52
00:12
00:47
01:23
01:59
02:36
03:17
04:05
05:08
01:00
02:41
05:12
06:22
07:17

DATE HEURE HAUT COEF

1.78
1.36
1.09
7.92
8.00
7.99
7.88
7.69
7.41
7.05
6.58
6.04
3.15
3.16
2.67
2.09
1.62
1.27
7.79
8.01
8.13
8.15
8.04
7.78
7.35
6.79
2.46
2.50
2.10
1.63
1.30

---
---
---
97
99
97
91
81
69
55
41
28
---
---
---
---
---
---
92

101
104
103
95
82
66
49
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

10:48
11:35
12:16
08:05
08:39
09:09
09:37
10:02
10:27
10:56
11:34
12:28
07:02
08:50
09:55
10:41
11:19
11:55
07:33
08:12
08:49
09:26
10:02
10:40
11:24
12:23
06:37
08:25
10:40
11:32
12:14

18:05
19:01
19:46
12:54
13:30
14:03
14:34
15:03
15:32
16:06
16:51
18:07
13:56
15:44
16:55
17:46
18:31
19:13
12:29
13:05
13:40
14:17
14:56
15:40
16:34
17:48
13:50
15:32
17:50
18:51
19:40

1.49
1.17
0.99
7.99
8.00
7.92
7.74
7.48
7.14
6.71
6.20
5.71
3.19
2.90
2.33
1.81
1.40
1.11
7.91
8.07
8.12
8.06
7.85
7.49
6.97
6.42
2.51
2.30
1.83
1.43
1.20

---
---
---
99
99
94
86
75
62
48
34
23
---
---
---
---
---
---
97

103
104
100
89
74
57
43
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

23:13
23:57
--:--

20:23
20:55
21:23
21:49
22:13
22:39
23:11
23:55
--:--

20:05
21:27
22:20
23:01
23:37
--:--

19:52
20:30
21:07
21:43
22:19
22:59
23:48
--:--

19:33
21:07
23:08
23:54
--:--

7.39
7.72
---

0.92
0.94
1.05
1.25
1.54
1.90
2.31
2.77
---

5.63
6.06
6.60
7.10
7.49
---

0.91
0.79
0.79
0.92
1.19
1.58
2.05
---

6.19
6.50
6.98
7.39
---

78
90
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
23
35
50
66
80
---
---
---
---
---
---
---
---
---
39
49
63
77
---

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF
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Avril 2026
mer 1
jeu 2
ven 3
sam 4
dim 5
lun 6
mar 7
mer 8
jeu 9
ven 10
sam 11
dim 12
lun 13
mar 14
mer 15
jeu 16
ven 17
sam 18
dim 19
lun 20
mar 21
mer 22
jeu 23
ven 24
sam 25
dim 26
lun 27
mar 28
mer 29
jeu 30

00:34
01:11
01:45
02:18
02:48
03:17
03:46
04:18
04:57
00:24
01:25
02:59
04:33
05:36
06:27
00:01
00:39
01:17
01:56
02:37
03:21
04:08
05:03
00:49
02:04
03:33
04:48
05:50
06:42
00:05

DATE HEURE HAUT COEF

7.66
7.82
7.88
7.87
7.79
7.62
7.37
7.02
6.58
2.65
2.96
3.00
2.59
2.04
1.58
7.48
7.80
8.03
8.16
8.17
8.03
7.72
7.27
1.99
2.27
2.22
1.93
1.63
1.43
7.48

86
92
93
91
86
78
68
56
43
---
---
---
---
---
---
81
93

101
105
102
94
81
65
---
---
---
---
---
---
77

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH

08:01
08:37
09:08
09:37
10:05
10:31
10:57
11:26
12:03
05:52
07:18
08:59
10:12
11:02
11:43
07:15
08:00
08:43
09:25
10:06
10:48
11:31
12:21
06:08
07:31
09:03
10:13
11:03
11:46
07:25

1.13
1.06
1.04
1.07
1.18
1.40
1.70
2.06
2.46
6.11
5.77
5.87
6.32
6.83
7.28
1.24
1.02
0.87
0.79
0.83
1.02
1.34
1.76
6.79
6.46
6.51
6.82
7.13
7.37
1.34

---
---
---
---
---
---
---
---
---
32
25
29
42
58
73
---
---
---
---
---
---
---
---
51
44
47
56
66
74
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB

12:52
13:28
14:02
14:33
15:03
15:31
16:02
16:36
17:21
12:54
14:11
15:53
17:07
18:02
18:51
12:20
12:58
13:36
14:17
14:59
15:44
16:35
17:34
13:25
14:50
16:14
17:21
18:17
19:04
12:24

7.75
7.84
7.85
7.79
7.65
7.42
7.11
6.72
6.26
2.82
3.03
2.82
2.30
1.79
1.40
7.64
7.90
8.07
8.13
8.05
7.80
7.42
6.95
2.15
2.29
2.10
1.79
1.55
1.42
7.51

89
93
93
89
82
73
62
50
37
---
---
---
---
---
---
87
97

104
104
99
88
73
58
---
---
---
---
---
---
80

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH

20:20
20:53
21:22
21:50
22:17
22:43
23:10
23:42
--:--

18:32
20:12
21:40
22:39
23:23
--:--

19:37
20:21
21:03
21:44
22:25
23:07
23:53
--:--

18:46
20:17
21:40
22:39
23:25
--:--

19:43

1.11
1.08
1.08
1.15
1.32
1.57
1.90
2.27
---

5.84
5.72
6.06
6.57
7.07
---

1.13
0.95
0.84
0.83
0.95
1.21
1.59
---

6.52
6.38
6.61
6.97
7.27
---

1.37

---
---
---
---
---
---
---
---
---
27
26
35
50
66
---
---
---
---
---
---
---
---
---
46
44
51
61
71
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF

7



Mai 2026
ven 1
sam 2
dim 3
lun 4
mar 5
mer 6
jeu 7
ven 8
sam 9
dim 10
lun 11
mar 12
mer 13
jeu 14
ven 15
sam 16
dim 17
lun 18
mar 19
mer 20
jeu 21
ven 22
sam 23
dim 24
lun 25
mar 26
mer 27
jeu 28
ven 29
sam 30
dim 31

00:42
01:17
01:49
02:20
02:51
03:25
04:01
04:43
00:06
01:02
02:16
03:37
04:45
05:42
06:35
00:03
00:48
01:34
02:22
03:12
04:05
04:59
00:50
01:54
03:02
04:06
05:04
05:57
06:44
00:15
00:52

DATE HEURE HAUT COEF

7.59
7.64
7.64
7.58
7.47
7.28
7.00
6.67
2.42
2.61
2.64
2.40
2.01
1.63
1.33
7.73
7.96
8.08
8.08
7.95
7.70
7.36
1.73
1.94
1.99
1.93
1.83
1.74
1.66
7.27
7.33

81
82
82
78
73
66
57
48
---
---
---
---
---
---
---
88
96
99
97
91
81
70
---
---
---
---
---
---
---
68
70

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH

08:02
08:34
09:06
09:37
10:07
10:36
11:08
11:45
05:35
06:41
07:57
09:11
10:09
10:57
11:42
07:26
08:16
09:04
09:51
10:39
11:28
12:22
05:59
07:06
08:21
09:30
10:26
11:14
11:56
07:26
08:04

1.30
1.27
1.27
1.34
1.51
1.74
2.02
2.30
6.34
6.12
6.13
6.39
6.79
7.19
7.54
1.12
0.98
0.90
0.91
1.04
1.28
1.59
7.00
6.72
6.62
6.71
6.88
7.04
7.16
1.59
1.53

---
---
---
---
---
---
---
---
40
35
36
45
57
70
83
---
---
---
---
---
---
---
59
52
50
53
57
62
67
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB

13:00
13:34
14:05
14:36
15:08
15:43
16:21
17:07
12:33
13:38
14:58
16:13
17:14
18:08
19:00
12:26
13:12
13:58
14:47
15:38
16:32
17:28
13:22
14:28
15:35
16:35
17:30
18:20
19:04
12:35
13:11

7.57
7.59
7.56
7.47
7.31
7.08
6.77
6.44
2.54
2.66
2.56
2.22
1.83
1.51
1.27
7.80
7.97
8.02
7.95
7.76
7.47
7.13
1.87
2.02
2.03
1.94
1.85
1.77
1.70
7.24
7.30

82
82
80
76
69
62
53
44
---
---
---
---
---
---
---
92
98
99
95
87
76
64
---
---
---
---
---
---
---
70
71

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH

20:17
20:50
21:21
21:51
22:21
22:50
23:24
--:--

18:06
19:18
20:35
21:41
22:33
23:19
--:--

19:50
20:39
21:27
22:14
23:02
23:53
--:--

18:30
19:42
20:56
21:58
22:50
23:34
--:--

19:44
20:22

1.34
1.32
1.35
1.46
1.66
1.90
2.16
---

6.17
6.08
6.24
6.61
7.03
7.41
---

1.10
0.99
0.95
1.01
1.18
1.45
---

6.82
6.64
6.66
6.83
7.02
7.17
---

1.64
1.58

---
---
---
---
---
---
---
---
37
35
40
51
64
77
---
---
---
---
---
---
---
---
55
51
51
55
60
65
---
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF

8



Juin 2026
lun 1
mar 2
mer 3
jeu 4
ven 5
sam 6
dim 7
lun 8
mar 9
mer 10
jeu 11
ven 12
sam 13
dim 14
lun 15
mar 16
mer 17
jeu 18
ven 19
sam 20
dim 21
lun 22
mar 23
mer 24
jeu 25
ven 26
sam 27
dim 28
lun 29
mar 30

01:27
02:00
02:34
03:11
03:49
04:30
05:15
00:42
01:38
02:43
03:53
04:59
06:01
06:59
00:28
01:21
02:14
03:06
03:57
04:46
00:35
01:23
02:15
03:12
04:12
05:11
06:07
06:57
00:34
01:11

DATE HEURE HAUT COEF

7.37
7.38
7.35
7.27
7.11
6.92
6.72
2.16
2.21
2.17
2.01
1.77
1.52
1.30
7.78
7.93
7.99
7.95
7.80
7.56
1.44
1.70
1.93
2.11
2.18
2.14
2.03
1.89
7.07
7.20

71
71
69
66
62
57
52
---
---
---
---
---
---
---
87
93
95
93
87
79
---
---
---
---
---
---
---
---
61
65

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH

08:41
09:16
09:50
10:23
10:57
11:35
12:18
06:04
07:01
08:04
09:10
10:12
11:09
12:03
07:55
08:50
09:43
10:34
11:23
12:11
05:36
06:29
07:27
08:34
09:41
10:40
11:31
12:15
07:42
08:23

1.49
1.50
1.57
1.70
1.85
2.00
2.13
6.58
6.54
6.61
6.80
7.07
7.35
7.60
1.12
1.00
0.94
0.98
1.11
1.34
7.26
6.96
6.69
6.53
6.52
6.62
6.78
6.94
1.76
1.64

---
---
---
---
---
---
---
48
47
49
55
64
74
83
---
---
---
---
---
---
69
59
51
47
46
49
54
59
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB

13:45
14:18
14:53
15:30
16:09
16:52
17:38
13:08
14:09
15:18
16:26
17:29
18:29
19:26
12:56
13:49
14:41
15:32
16:21
17:11
12:59
13:48
14:41
15:39
16:39
17:38
18:31
19:19
12:54
13:30

7.32
7.32
7.27
7.15
6.98
6.79
6.64
2.22
2.23
2.15
1.96
1.72
1.49
1.29
7.78
7.89
7.91
7.82
7.64
7.40
1.61
1.87
2.09
2.23
2.25
2.18
2.05
1.90
7.09
7.21

71
70
68
64
59
54
50
---
---
---
---
---
---
---
90
94
94
90
83
74
---
---
---
---
---
---
---
---
63
67

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH

20:58
21:33
22:06
22:40
23:15
23:55
--:--

18:31
19:31
20:36
21:40
22:40
23:35
--:--

20:21
21:15
22:07
22:58
23:46
--:--

18:01
18:56
19:58
21:06
22:10
23:05
23:52
--:--

20:02
20:41

1.55
1.58
1.66
1.79
1.93
2.06
---

6.56
6.59
6.74
7.00
7.29
7.56
---

1.13
1.02
0.99
1.05
1.21
---

7.13
6.87
6.67
6.60
6.65
6.77
6.93
---

1.76
1.65

---
---
---
---
---
---
---
47
47
52
60
69
79
---
---
---
---
---
---
---
64
55
48
46
47
51
56
---
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF

9



Juillet 2026
mer 1
jeu 2
ven 3
sam 4
dim 5
lun 6
mar 7
mer 8
jeu 9
ven 10
sam 11
dim 12
lun 13
mar 14
mer 15
jeu 16
ven 17
sam 18
dim 19
lun 20
mar 21
mer 22
jeu 23
ven 24
sam 25
dim 26
lun 27
mar 28
mer 29
jeu 30
ven 31

01:47
02:21
02:57
03:33
04:10
04:48
00:20
01:04
01:57
03:05
04:22
05:35
06:40
00:22
01:16
02:07
02:55
03:40
04:23
00:05
00:42
01:21
02:09
03:13
04:27
05:37
06:35
00:18
00:56
01:31
02:04

DATE HEURE HAUT COEF

7.30
7.37
7.40
7.36
7.26
7.14
1.76
1.88
2.01
2.09
2.01
1.77
1.48
7.62
7.86
8.00
8.03
7.94
7.75
1.30
1.63
1.99
2.33
2.58
2.61
2.42
2.14
6.94
7.19
7.39
7.54

69
71
72
71
69
66
---
---
---
---
---
---
---
81
90
96
98
94
86
---
---
---
---
---
---
---
---
57
65
72
78

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH

09:01
09:38
10:13
10:48
11:23
11:59
05:27
06:14
07:12
08:20
09:38
10:51
11:55
07:42
08:41
09:36
10:24
11:08
11:47
05:04
05:46
06:32
07:29
08:47
10:08
11:10
11:58
07:24
08:07
08:46
09:23

1.56
1.51
1.51
1.55
1.63
1.73
7.02
6.92
6.82
6.77
6.85
7.08
7.38
1.23
1.04
0.91
0.88
0.98
1.20
7.46
7.12
6.75
6.38
6.15
6.20
6.45
6.76
1.87
1.65
1.48
1.35

---
---
---
---
---
---
61
56
52
52
56
65
76
---
---
---
---
---
---
75
63
50
40
35
37
44
53
---
---
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB

14:04
14:39
15:15
15:52
16:29
17:06
12:40
13:28
14:28
15:42
16:58
18:07
19:10
12:51
13:43
14:31
15:17
16:01
16:43
12:23
12:59
13:41
14:35
15:46
17:01
18:06
19:00
12:39
13:14
13:48
14:21

7.31
7.37
7.37
7.31
7.20
7.10
1.85
1.99
2.13
2.15
2.00
1.72
1.44
7.66
7.87
7.97
7.96
7.85
7.64
1.51
1.86
2.22
2.54
2.70
2.62
2.36
2.07
7.04
7.28
7.46
7.59

70
71
72
70
68
64
---
---
---
---
---
---
---
86
94
98
97
91
81
---
---
---
---
---
---
---
---
61
69
75
80

MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH

21:19
21:56
22:31
23:05
23:41
--:--

17:49
18:41
19:44
20:57
22:14
23:22
--:--

20:11
21:08
22:00
22:46
23:27
--:--

17:24
18:08
18:58
20:03
21:26
22:39
23:34
--:--

19:46
20:27
21:04
21:40

1.57
1.53
1.54
1.58
1.66
---

7.01
6.94
6.87
6.89
7.05
7.33
---

1.20
1.01
0.90
0.90
1.04
---

7.36
7.03
6.67
6.35
6.24
6.38
6.65
---

1.80
1.59
1.43
1.31

---
---
---
---
---
---
59
54
52
53
60
70
---
---
---
---
---
---
---
69
57
45
37
35
40
48
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF
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Août 2026
sam 1
dim 2
lun 3
mar 4
mer 5
jeu 6
ven 7
sam 8
dim 9
lun 10
mar 11
mer 12
jeu 13
ven 14
sam 15
dim 16
lun 17
mar 18
mer 19
jeu 20
ven 21
sam 22
dim 23
lun 24
mar 25
mer 26
jeu 27
ven 28
sam 29
dim 30
lun 31

02:38
03:12
03:45
04:18
04:53
00:34
01:22
02:29
03:57
05:21
06:32
00:20
01:08
01:53
02:35
03:15
03:52
04:28
05:02
00:29
01:10
02:10
03:41
05:10
06:13
07:03
00:35
01:09
01:41
02:13
02:45

DATE HEURE HAUT COEF

7.63
7.65
7.60
7.49
7.35
1.74
2.01
2.26
2.29
1.99
1.59
7.62
7.92
8.09
8.13
8.04
7.85
7.57
7.20
2.07
2.51
2.90
3.03
2.75
2.29
1.89
7.30
7.56
7.75
7.86
7.90

82
83
82
77
70
---
---
---
---
---
---
81
93

100
102
98
90
78
64
---
---
---
---
---
---
---
68
78
86
91
93

MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

09:58
10:31
11:04
11:37
12:12
05:37
06:34
07:49
09:27
10:52
11:54
07:37
08:34
09:24
10:05
10:41
11:13
11:42
12:11
05:40
06:30
07:48
09:35
10:48
11:37
12:17
07:45
08:23
08:59
09:34
10:07

1.27
1.26
1.33
1.47
1.67
7.15
6.86
6.58
6.56
6.89
7.33
1.25
1.01
0.89
0.88
0.99
1.22
1.54
1.92
6.77
6.29
5.88
5.87
6.24
6.70
7.11
1.58
1.36
1.20
1.11
1.10

---
---
---
---
---
61
52
46
48
59
74
---
---
---
---
---
---
---
---
49
36
27
28
38
51
63
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

7.65
7.64
7.57
7.47
7.33
1.93
2.22
2.40
2.26
1.88
1.48
7.71
7.96
8.09
8.09
7.98
7.78
7.48
7.11
2.34
2.76
3.08
3.01
2.59
2.12
1.74
7.43
7.66
7.82
7.91
7.92

14:55
15:28
16:01
16:35
17:13
12:54
13:50
15:09
16:39
17:56
19:04
12:45
13:31
14:14
14:55
15:33
16:10
16:45
17:20
12:45
13:32
14:47
16:25
17:43
18:39
19:25
12:52
13:24
13:57
14:29
15:01

83
83
80
74
66
---
---
---
---
---
---
87
97

102
101
95
84
71
57
---
---
---
---
---
---
---
74
83
89
93
93

MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

22:15
22:48
23:21
23:55
--:--

18:03
19:08
20:35
22:11
23:23
--:--

20:06
20:59
21:45
22:23
22:58
23:28
23:57
--:--

18:02
19:02
20:38
22:13
23:13
23:57
--:--

20:04
20:41
21:17
21:51
22:25

1.26
1.28
1.37
1.52
---

7.12
6.83
6.64
6.80
7.21
---

1.16
0.95
0.85
0.88
1.04
1.32
1.67
---

6.66
6.18
5.90
6.09
6.50
6.94
---

1.47
1.28
1.15
1.08
1.11

---
---
---
---
---
57
48
46
53
66
---
---
---
---
---
---
---
---
---
42
30
26
32
44
57
---
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF
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mar 1
mer 2
jeu 3
ven 4
sam 5
dim 6
lun 7
mar 8
mer 9
jeu 10
ven 11
sam 12
dim 13
lun 14
mar 15
mer 16
jeu 17
ven 18
sam 19
dim 20
lun 21
mar 22
mer 23
jeu 24
ven 25
sam 26
dim 27
lun 28
mar 29
mer 30

03:17
03:50
04:26
00:10
00:59
02:10
03:49
05:19
06:29
00:09
00:52
01:32
02:09
02:45
03:19
03:51
04:22
04:57
00:24
01:18
02:48
04:34
05:40
06:29
00:04
00:38
01:10
01:43
02:16
02:51

DATE HEURE HAUT COEF

7.86
7.74
7.52
1.77
2.15
2.48
2.49
2.06
1.57
7.72
7.99
8.12
8.13
8.04
7.85
7.58
7.21
6.77
2.63
3.05
3.27
2.96
2.41
1.91
7.36
7.67
7.88
8.02
8.08
8.04

91
85
75
---
---
---
---
---
---
83
95

101
101
97
89
77
63
49
---
---
---
---
---
---
71
82
92
97
99
96

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH

10:40
11:13
11:48
05:12
06:14
07:42
09:33
10:51
11:45
07:29
08:20
09:02
09:37
10:08
10:36
11:03
11:30
12:01
05:43
06:58
08:50
10:13
11:05
11:45
07:11
07:50
08:28
09:04
09:41
10:17

1.20
1.39
1.67
7.18
6.73
6.35
6.44
6.93
7.44
1.21
1.03
0.98
1.02
1.14
1.35
1.65
2.02
2.44
6.26
5.80
5.73
6.14
6.68
7.16
1.56
1.32
1.17
1.09
1.09
1.20

---
---
---
62
48
40
45
60
76
---
---
---
---
---
---
---
---
---
35
24
24
35
50
64
---
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB

15:33
16:07
16:47
12:30
13:28
14:55
16:35
17:54
18:59
12:31
13:12
13:50
14:27
15:02
15:34
16:05
16:38
17:17
12:45
13:52
15:42
17:10
18:05
18:51
12:21
12:53
13:26
13:59
14:33
15:09

7.86
7.72
7.47
2.02
2.41
2.62
2.37
1.86
1.40
7.82
8.04
8.14
8.12
8.01
7.80
7.51
7.12
6.64
2.88
3.24
3.22
2.72
2.16
1.71
7.54
7.80
7.98
8.09
8.12
8.04

89
81
69
---
---
---
---
---
---
90
98

102
100
93
83
70
56
41
---
---
---
---
---
---
77
87
95
99
98
92

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH

22:58
23:32
--:--

17:40
18:53
20:38
22:15
23:19
--:--

19:55
20:41
21:20
21:53
22:23
22:51
23:17
23:46
--:--

18:14
19:49
21:35
22:41
23:26
--:--

19:31
20:09
20:47
21:23
22:00
22:36

1.24
1.46
---

7.08
6.63
6.43
6.76
7.28
---

1.10
0.96
0.94
1.00
1.16
1.42
1.77
2.18
---

6.12
5.77
5.93
6.42
6.94
---

1.41
1.22
1.10
1.04
1.08
1.23

---
---
---
55
43
41
52
68
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
28
22
29
42
57
---
---
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF

Septembre 2026
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Octobre 2026
jeu 1
ven 2
sam 3
dim 4
lun 5
mar 6
mer 7
jeu 8
ven 9
sam 10
dim 11
lun 12
mar 13
mer 14
jeu 15
ven 16
sam 17
dim 18
lun 19
mar 20
mer 21
jeu 22
ven 23
sam 24
dim 25
lun 26
mar 27
mer 28
jeu 29
ven 30
sam 31

03:28
04:11
05:03
00:49
02:08
03:52
05:13
06:16
07:09
00:28
01:06
01:41
02:15
02:47
03:18
03:50
04:26
05:12
00:41
01:55
03:36
04:49
05:42
06:28
00:00
06:54
00:12
00:50
01:31
02:16
03:05

DATE HEURE HAUT COEF

7.87
7.56
7.12
2.28
2.58
2.45
1.97
1.53
1.28
7.92
8.01
8.00
7.92
7.76
7.52
7.20
6.80
6.35
2.99
3.20
3.02
2.52
2.03
1.66
7.63
1.25
8.06
8.14
8.10
7.91
7.58

88
75
60
---
---
---
---
---
---
91
95
95
91
83
74
62
50
37
---
---
---
---
---
---
82
---
98

100
96
88
76

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MB
MH
MH
MH
MH
MH

10:53
11:31
12:18
06:12
07:45
09:26
10:36
11:26
12:08
07:54
08:31
09:03
09:34
10:03
10:31
10:59
11:31
12:12
06:19
07:51
09:19
10:19
11:03
11:41
06:11
11:52
07:35
08:16
08:58
09:40
10:25

1.42
1.75
2.15
6.63
6.34
6.55
7.04
7.50
7.82
1.19
1.20
1.25
1.34
1.51
1.77
2.11
2.48
2.85
5.96
5.84
6.13
6.62
7.10
7.50
1.41
8.03
1.17
1.15
1.24
1.44
1.75

---
---
---
46
40
48
62
77
87
---
---
---
---
---
---
---
---
---
28
26
34
48
62
76
---
95
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MH
MB
MB
MB
MB
MB

15:48
16:34
17:34
13:22
14:59
16:34
17:45
18:43
19:32
12:47
13:23
13:57
14:30
15:02
15:33
16:06
16:46
17:41
13:12
14:44
16:17
17:17
18:06
18:51
11:16
19:15
12:30
13:10
13:52
14:39
15:32

7.82
7.45
6.97
2.52
2.63
2.25
1.74
1.37
1.18
7.99
8.04
8.02
7.92
7.74
7.46
7.10
6.67
6.21
3.14
3.18
2.79
2.26
1.80
1.48
7.80
1.14
8.17
8.21
8.10
7.85
7.46

82
68
53
---
---
---
---
---
---
94
95
93
88
79
68
56
43
32
---
---
---
---
---
---
87
---
99
99
93
82
69

MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MB
MH
MH
MH
MH
MH

23:14
23:56
--:--

18:55
20:39
22:04
23:02
23:48
--:--

20:13
20:48
21:19
21:49
22:18
22:46
23:15
23:52
--:--

19:01
20:37
21:52
22:43
23:23
--:--

18:33
--:--

19:57
20:38
21:20
22:04
22:52

1.50
1.87
---

6.53
6.47
6.86
7.34
7.71
---

1.13
1.14
1.20
1.32
1.55
1.87
2.24
2.63
---

5.89
5.95
6.36
6.85
7.29
---

1.27
---

1.08
1.10
1.24
1.51
1.86

---
---
---
41
43
55
70
83
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
25
29
41
55
69
---
---
---
---
---
---
---
---

MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MH
MB
MB
MB
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF

13



14

Novembre 2026
dim 1
lun 2
mar 3
mer 4
jeu 5
ven 6
sam 7
dim 8
lun 9
mar 10
mer 11
jeu 12
ven 13
sam 14
dim 15
lun 16
mar 17
mer 18
jeu 19
ven 20
sam 21
dim 22
lun 23
mar 24
mer 25
jeu 26
ven 27
sam 28
dim 29
lun 30

04:02
05:10
01:11
02:37
03:48
04:47
05:37
06:20
06:58
00:16
00:49
01:22
01:55
02:29
03:07
03:51
04:44
00:13
01:27
02:43
03:47
04:42
05:33
06:23
07:11
00:32
01:20
02:10
03:02
03:57

DATE HEURE HAUT COEF

62
51
---
---
---
---
---
---
---
84
82
77
71
63
54
45
38
---
---
---
---
---
---
---
---
97
96
90
82
71

MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

11:19
12:28
06:32
07:59
09:06
09:57
10:41
11:20
11:57
07:32
08:05
08:38
09:09
09:40
10:12
10:51
11:42
05:51
07:05
08:13
09:08
09:55
10:39
11:22
12:07
07:59
08:47
09:35
10:26
11:21

2.10
2.38
6.56
6.69
7.04
7.37
7.61
7.74
7.79
1.50
1.53
1.64
1.83
2.09
2.35
2.60
2.79
6.19
6.27
6.56
6.96
7.34
7.68
7.95
8.12
1.20
1.22
1.33
1.54
1.79

---
---
47
52
61
71
78
83
84
---
---
---
---
---
---
---
---
34
37
46
57
70
81
90
96
---
---
---
---
---

MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

16:34
17:49
13:55
15:14
16:18
17:13
18:00
18:40
19:16
12:31
13:04
13:37
14:11
14:47
15:27
16:15
17:15
12:48
14:06
15:17
16:16
17:09
17:59
18:48
19:36
12:54
13:44
14:35
15:29
16:25

7.03
6.69
2.39
2.11
1.78
1.55
1.45
1.41
1.40
7.79
7.73
7.61
7.41
7.14
6.82
6.50
6.26
2.86
2.72
2.38
2.00
1.67
1.42
1.24
1.13
8.18
8.11
7.91
7.62
7.28

56
47
---
---
---
---
---
---
---
83
80
74
67
58
49
41
35
---
---
---
---
---
---
---
---
97
94
86
76
66

MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH

23:52
--:--

19:17
20:36
21:34
22:20
23:01
23:40
--:--

19:49
20:22
20:54
21:25
21:56
22:31
23:16
--:--

18:27
19:41
20:43
21:33
22:18
23:02
23:46
--:--

20:24
21:12
22:02
22:54
23:50

2.22
---

6.63
6.88
7.22
7.48
7.64
7.72
---

1.41
1.48
1.64
1.88
2.17
2.45
2.69
---

6.19
6.37
6.71
7.10
7.46
7.76
7.97
---

1.10
1.18
1.36
1.62
1.89

---
---
48
56
66
75
81
84
---
---
---
---
---
---
---
---
---
35
41
51
64
76
86
93
---
---
---
---
---
---

MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB

HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF

7.16
6.77
2.41
2.28
1.97
1.70
1.55
1.51
1.50
7.74
7.70
7.61
7.45
7.21
6.92
6.61
6.33
2.85
2.83
2.58
2.22
1.88
1.61
1.41
1.27
8.09
8.08
7.94
7.70
7.40



mar 1
mer 2
jeu 3
ven 4
sam 5
dim 6
lun 7
mar 8
mer 9
jeu 10
ven 11
sam 12
dim 13
lun 14
mar 15
mer 16
jeu 17
ven 18
sam 19
dim 20
lun 21
mar 22
mer 23
jeu 24
ven 25
sam 26
dim 27
lun 28
mar 29
mer 30
jeu 31

04:55
00:54
02:01
03:05
04:05
04:59
05:46
06:29
07:08
00:32
01:06
01:40
02:15
02:51
03:29
04:11
04:58
00:31
01:34
02:47
03:57
05:00
05:58
06:54
00:22
01:14
02:04
02:53
03:41
04:29
00:18

7.09
2.10
2.19
2.16
2.07
1.98
1.89
1.80
1.73
7.46
7.46
7.43
7.33
7.18
6.99
6.81
6.68
2.45
2.48
2.38
2.15
1.86
1.58
1.35
7.97
8.07
8.05
7.92
7.70
7.42
1.85

---
---
---
---
---
98
97
92
83
72
61
---
---
---
---
---
---
---
---
69
72
73
73
71
68
64
59
---
---
---
---

MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB

12:21
06:01
07:13
08:23
09:22
10:12
10:56
11:36
12:13
07:45
08:21
08:55
09:28
10:01
10:36
11:17
12:05
05:53
06:58
08:06
09:10
10:08
11:02
11:55
07:49
08:42
09:33
10:21
11:08
11:55
05:21

2.02
6.85
6.77
6.86
7.03
7.20
7.34
7.43
7.49
1.68
1.68
1.76
1.88
2.03
2.17
2.29
2.40
6.61
6.65
6.82
7.10
7.43
7.73
7.97
1.17
1.07
1.07
1.17
1.39
1.67
7.11

---
55
52
54
59
64
69
72
74
---
---
---
---
---
---
---
---
44
45
51
61
72
83
91
---
---
---
---
---
---
61

MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH

17:27
13:27
14:34
15:37
16:34
17:24
18:09
18:49
19:27
12:48
13:21
13:56
14:32
15:09
15:49
16:33
17:24
13:03
14:11
15:24
16:30
17:31
18:28
19:23
12:47
13:38
14:28
15:17
16:05
16:54
12:44

6.97
2.14
2.14
2.05
1.94
1.84
1.74
1.66
1.59
7.52
7.50
7.43
7.30
7.12
6.92
6.73
6.60
2.45
2.41
2.22
1.92
1.61
1.35
1.15
8.11
8.15
8.06
7.85
7.57
7.23
1.99

58
---
---
---
---
---
---
---
---
74
72
69
65
60
55
49
45
---
---
---
---
---
---
---
97
99
96
89
78
67
---

MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB

--:--
18:37
19:51
20:56
21:49
22:36
23:18
23:57
--:--

20:03
20:39
21:12
21:45
22:18
22:55
23:39
--:--

18:25
19:32
20:40
21:41
22:37
23:30
--:--

20:16
21:08
21:58
22:45
23:31
--:--

17:49

---
6.78
6.76
6.89
7.06
7.20
7.32
7.41
---

1.57
1.63
1.75
1.91
2.07
2.22
2.35
---

6.56
6.64
6.87
7.18
7.50
7.77
---

1.02
0.99
1.06
1.25
1.53
---

6.88

---
53
53
57
62
66
70
73
---
---
---
---
---
---
---
---
---
44
48
55
66
77
87
---
---
---
---
---
---
---
55

MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MH
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MH

Décembre 2026
DATE HEURE HAUT COEF HEURE HAUT COEF HEURE HAUTCOEF HEURE HAUT COEF
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Grandes marées 2026

Phases de lune 

97
98
95
99
99
97
98
99

100
98

105
106
101
100
106
106
101
97

102
102
95

98
97
98

100
98
98
98

100
98

102
106
104
97

104
107
104
96

100
103
101
97

Mar. 16/06/2026
Mer. 17/06/2026
Mer. 15/07/2026
Jeu. 16/07/2026
Ven. 17/07/2026
Jeu. 13/08/2026
Ven. 14/08/2026
Sam. 15/08/2026
Ven. 11/09/2026
Sam. 12/09/2026
Dim. 13/09/2026
Dim. 27/09/2026
Lun. 28/09/2026
Mar. 29/09/2026
Dim. 11/10/2026
Lun. 26/10/2026
Mar. 27/10/2026
Mer. 26/10/2026
Jeu. 26/11/2026
Sam. 26/12/2026
Dim. 27/12/2026

98
97
97

100
98
99

103
102
99

103
101
97

101
101
97
99
98

100
97
99
98

98
95
99
99
95

101
103
100
101
103
99

100
102
99
97

101
99
99
97
99
96

DATE
COEFFICIENT

APRES-MIDIMATIN DATE
COEFFICIENT

APRES-MIDIMATIN

Dim. 04/01/2026
Lun. 05/01/2026
Lun. 02/02/2026
Mar. 03/02/2026
Mer. 04/02/2026
Jeu. 19/02/2026
Ven. 20/02/2026
Mer. 04/03/2026
Jeu. 05/03/2026
Jeu. 19/03/2026
Ven. 20/03/2026
Sam. 21/03/2026
Dim. 22/03/2026
Ven. 17/04/2026
Sam. 18/04/2026
Dim. 19/04/2026
Lun. 20/04/2026
Sam. 16/05/2026
Dim. 17/05/2026
Lun. 18/05/2026
Lun. 15/06/2026

16
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Côté fruits de mer
dégustez : 

De l’araignée
Des bigorneaux
Des bulots
De la coquille Saint-
Jacques
Du homard
Des huîtres

En HIVER

Côté poisson,
savourez: 

Du cabillaud
Du colin
De l’églefin
Du lieu jaune 
De la lotte
Du merlan
De la raie

Côté fruits de mer
dégustez : 

Des bulots
Des crevettes
Des langoustines
Des ormeaux
Des Saint-jacques
Des huîtres 
Du tourteau

Au PRINTEMPS

Côté poisson,
profitez : 

Du brochet
De la lotte 
Du merlan
Du maquereau 
Du turbot 
Du merlu 
De la carpe

Côté fruits de mer
dégustez : 

Des crevettes
Des écrevisses
Des gambas
Du homard
Des moules

Pendant l’ÉTÉ

Côté poisson,
profitez : 

De la raie
Du saint pierre
Du saumon
Du thon
Du turbot
Du lieu
Du maquereau

Côté fruits de mer
dégustez : 

Des crevettes
Des huîtres
De la langouste
Des écrevisses
Du homard 
Des moules
Des oursins

Durant l’AUTOMNE

Côté poisson,
profitez : 

Du bar
Du cabillaud
De la daurade grise
De l’églefin
Du hareng
Du merlan
De la sardine 

Les poissons et fruits de mer de saison
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Fêtes et jours fériés 2026 en Belgique
 

Jour de l'an: dimanche 1er janvier 2026

Vacances scolaires 2026 en Belgique

Vacances d'hiver (Noël): du lundi 22 décembre 2025 au dimanche 4 janvier 2026
Congé de détente (Carnaval): du lundi 16 février 2026 au dimanche 1er
mars 2026

18



Fêtes et jours fériés 2026 en Belgique
 

Pâques: Dimanche 5 avril 2026 & lundi 6 avril 2026
1er Mai: vendredi 1er mai (Fête du Travail)
Fête des mères: dimanche 31 mai 2026
Fête des pères: dimanche 21 juin 2026
Ascension: jeudi 14 mai 2026
Lundi de Pentecôte: lundi 25 mai 2026

Vacances scolaires 2026 en Belgique
Vacances de printemps (Pâques): du lundi 27 avril 2026 au dimanche 10 mai
2026 19



Fêtes et jours fériés 2026 en Belgique
 

Fête nationale: mardi 21 juillet 2026
Assomption: samedi 15 août 2026

Vacances scolaires 2026 en Belgique

Vacances d'été : du samedi 4 juillet 2026 au lundi 24 août 2026

20



Fêtes et jours fériés 2026 en Belgique
 

Toussaint: dimanche 1er novembre 2026
Armistice: mercredi 11 novembre 2026
Fête du roi: dimanche 15 novembre 2026

Vacances scolaires 2026 en Belgique

Congé d'automne (Toussaint): du lundi 19 octobre 2026 au dimanche 1er
novembre 2026
Vacances d'hiver (Noël): du lundi 21 décembre 2026 au dimanche 3
janvier 2027
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Jours de marchés :

Lundi: 8h30 à 13h à AUDRESSELLES (toute l'année)
Mardi: 8h à 13h à WIMEREUX (toute l'année)
Mercredi: 8h30 à 13h à AMBLETEUSE (toute l'année
Mercredi: 8h30 à 13h à WISSANT (toute l'année
Vendredi: 8h à 13h à WIMEREUX (toute l'année)
Vendredi: 17h à 21h à WISSANT (marché du terroir, d’Avril à Septembre)
Samedi: 17h à 20h à ESCALLES (de Juin à Septembre)
Samedi: 18h à 22h à WIMEREUX (marché du terroir, Juillet & Août)
Samedi: 17h à 22h à WISSANT (marché artisanal, Juillet & Août)

Ordures et déchèteries: 

Ramassage des ordures ménagères à Wissant: Le mardi matin à partir de 5h30
(couvercle bordeaux = ordures ménagères). Le Jeudi matin à partir de 5h30 (couvercle
jaune = emballages recyclables), tous les 15 jours.

Calendriers du ramassage des ordures sur les autres communes de la Terre des 2
Caps disponible sur  www.terredes2caps.fr/la-collecte

Déchetterie verte de Wissant: D940 route de Calais à Wissant. La déchetterie est ouverte
du Lundi au samedi de 9 h 00 à 16 h 45 .

Déchèterie de Marquise: Chemin des Poissonniers 62250 Marquise. 03 21 87 69 99.
Horaires d'ouverture: du lundi au samedi, de 9h30 à 12 h30, et de 13h30 à 17h. Sur
rendez-vous ! Inscription sur Internet : https://decheterie.terredes2caps.fr

nformations pratiques

Docteur Marina ROSE : 06.48.05.35.19 / Cabinet médical: 03.21.35.95.77
Docteur Stéphanie DALLE: 03 21 35 92 28
Médecin de garde:  03.21.71.33.33
Pharmacie de Wissant: 03.21.35.90.32
Pharmacie de garde: 08.25.74.20.30 (0.15€  la minute) ou 3237 (0,34 € la minute.)
Poste de secours en mer (Wissant): 03.21.35.91.08 (Juillet et Août)
Cross Griz Nez: 03.21.87.21.87
SMUR Calais: 03.21.46.33.00
SMUR Boulogne sur Mer: 03.21.99.30.15
Gendarmerie de Marquise: 03.21.92.87.17
Sapeurs-Pompiers de Marquise: 03.91.18.16.20
Centre Anti-poison de Lille: 03.20.44.44.44
Clinique des 2 Caps : 03.21.46.64.00   //   SOS Mains Coquelles : 03.21.46.64.64
Hôpital de Calais : 03.21.46.33.33
Hôpital de Boulogne sur Mer : 03.21.99.33.33
Des défibrillateurs sont accessibles dans la commune 24h/24 et 7j/7 (au camping, et
place de la Mairie). Et durant l'été au poste de secours sur la digue.

Dans tous les cas d'urgence, appelez immédiatement par téléphone le 17 depuis une
ligne fixe ou le 112 depuis votre mobile.

En cas de risque vital pouvant entraîner la mort, j’appelle le SAMU en composant: le 15
d’une ligne fixe, le 112 d’un mobile. Ou le 18 pour joindre les pompiers.

Numéros utiles

22

tel:03%C2%A021%C2%A035%C2%A092%C2%A028
https://www.google.com/search?q=pharmacie+de+garde+wissant&oq=pharmacie+de+garde+wissant&aqs=edge..69i57j0i512l8.3392j0j1&sourceid=chrome&ie=UTF-8#
tel:17
tel:112
tel:15
tel:112
tel:18
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EI ALEXANDRE OLIVIER
CONSEILLER EN IMMOBILIER
WISSANT / SITE DES 2 CAPS

06.69.22.76.01

UN PROJET D’ACHAT 
OU DE VENTE ?


